
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 277 del 03-03-2023

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 347 del 03-03-2023 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE E RELAZIONI
SINDACALI

AREA SERVIZI GENERALI

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA FORMAZIONE DI UNA
GRADUATORIA FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI PERSONALE
INQUADRATO NEL PROFILO "EDUCATORE PROFESSIONALE" IN SOSTITUZIONE DEL
PERSONALE EDUCATIVO DEGLI ASILI NIDO COMUNALI – NOMINA COMMISSIONE
ESAMINATRICE

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

RICHIAMATE:

-       la deliberazione n. 12 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 – nota di aggiornamento;

-       la deliberazione n. 13 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il bilancio di previsione esercizio 2022-2024; 

-       la deliberazione n. 271 del 15/06/2022, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), il Piano degli Obiettivi (P.D.O.), il Piano della
Performance (P.P.) anno 2022 e pluriennale 2022-2024;

-       la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito
nella legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto
della tempestività dei pagamenti dell’Ente”; 

VISTI: 

-       il Decreto del Ministero dell’Interno 13/12/2022, pubblicato nella G.U. n. 295 del 19/12/2022, con cui è stato
disposto il differimento al 31 marzo 2023 del termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2023/2025 degli
enti locali;

-       la Legge 29/12/2022, n. 197, recante il “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e Bilancio



pluriennale per il triennio 2023–2025”, pubblicata nella G.U. n. 303 – supplemento ordinario n. 43 del 29/12/2022,
che all’articolo 1, comma 775,  prevede che “In via eccezionale e limitatamente all’anno 2023, in considerazione del
protrarsi degli effetti economici negativi della crisi ucraina, gli enti locali possono approvare il Bilancio di
previsione con l’applicazione della quota libera dell’avanzo, accertato con previsione del rendiconto 2022. A tal fine
il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023”;  

PRESO ATTO che, a seguito di tale differimento, il Comune si trova automaticamente in esercizio provvisorio;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 121 del 06/02/2023, esecutiva a termini di legge,
con la quale si approva l’Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio per la formazione di una
graduatoria finalizzata all’assunzione a tempo determinato di personale inquadrato nel profilo
“educatore professionale” in sostituzione del personale educativo degli asili nido comunali;

DATO ATTO che i termini per la presentazione delle domande sono scaduti il 22/02/2023 e che
occorre ora provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice;

VISTO il vigente “Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’impiego e l’espletamento dei
concorsi” approvato con D.G.C. n. 335 del 24/08/2016 e ss.mm.ii;

RITENUTO pertanto, in applicazione dei criteri contenuti nel “Regolamento comunale sulle modalità
di accesso all’impiego e l’espletamento dei concorsi”, di individuare e nominare i componenti della
Commissione esaminatrice come segue:

PRESIDENTE: Ing. Francesco Maria Castellani - Dirigente dell’Area Lavori Pubblici e servizi
scolastici del Comune di Foligno;

COMMISSARIO ESPERTO: Dott.ssa Raffaella Marisa Porrari – Istruttore direttivo nutrizionista
presso l’Area Lavori Pubblici e servizi scolastici del Comune di Foligno;

COMMISSARIO ESPERTO: Dott.ssa Maria Filomia – Istruttore direttivo amministrativo –
Coordinatore pedagogico - presso l’Area Lavori Pubblici e servizi scolastici del Comune di Foligno;

SEGRETARIO: Dott.ssa Monia Roscini – Istruttore direttivo amministrativo presso l’Area Lavori
Pubblici e servizi scolastici del Comune di Foligno;

Valutate le professionalità possedute dai commmissari in merito alle materie speciali di informatica e
lingua inglese;

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e non ha rilevanza
contabile ;

si propone quanto segue:

1) di individuare e nominare i componenti della Commissione esaminatrice della selezione pubblica per
titoli e colloquio per la formazione di una graduatoria finalizzata all’assunzione a tempo determinato di
personale inquadrato nel profilo “educatore professionale” in sostituzione del personale educativo degli
asili nido comunali, indetta con determinazione dirigenziale n. 121 del 06/02/2023, come segue:

PRESIDENTE: Ing. Francesco Maria Castellani, dirigente dell’Area Lavori Pubblici e servizi
scolastici del Comune di Foligno – Esperto in materia informatica;



COMMISSARIO ESPERTO: Dott.ssa Raffaella Marisa Porrari – Istruttore direttivo nutrizionista
presso l’Area Lavori Pubblici e servizi scolastici del Comune di Foligno – Esperto in lingua inglese;

COMMISSARIO ESPERTO: Dott.ssa Maria Filomia – Istruttore direttivo amministrativo –
Coordinatore pedagogico presso l’Area Lavori Pubblici e servizi scolastici del Comune di Foligno;

SEGRETARIO: Dott.ssa Monia Roscini – Istruttore direttivo amministrativo presso l’Area Lavori
Pubblici e servizi scolastici del Comune di Foligno.

03-03-2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI  

 



IL DIRIGENTE

AREA SERVIZI GENERALI

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA
RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI che qui si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.
Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di individuare e nominare i componenti della Commissione esaminatrice della selezione pubblica per
titoli e colloquio per la formazione di una graduatoria finalizzata all’assunzione a tempo determinato di
personale inquadrato nel profilo “educatore professionale” in sostituzione del personale educativo degli
asili nido comunali, indetta con determinazione dirigenziale n. 121 del 06/02/2023, come segue:

PRESIDENTE: Ing. Francesco Maria Castellani, dirigente dell’Area Lavori Pubblici e servizi
scolastici del Comune di Foligno – Esperto in materia informatica;

COMMISSARIO ESPERTO: Dott.ssa Raffaella Marisa Porrari – Istruttore direttivo nutrizionista
presso l’Area Lavori Pubblici e servizi scolastici del Comune di Foligno – Esperto in lingua inglese;

COMMISSARIO ESPERTO: Dott.ssa Maria Filomia – Istruttore direttivo amministrativo –
Coordinatore pedagogico presso l’Area Lavori Pubblici e servizi scolastici del Comune di Foligno;

SEGRETARIO: Dott.ssa Monia Roscini – Istruttore direttivo amministrativo presso l’Area Lavori
Pubblici e servizi scolastici del Comune di Foligno.

2) di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della regolarità tecnica del
presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

03-03-2023
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI GENERALI
  DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


